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Inledning/förord 
Vi stärker folkbildningen i en tid av förändring 
År 2025 står vi inför både stora utmaningar och möjligheter. Folkbildningen är en avgörande kraft i 
ett samhälle som blir alltmer komplext, där tillit och sammanhållning utmanas av polarisering, eko-
nomiska nedskärningar och digitalt utanförskap. Samtidigt är behovet av bildning och mötesplatser 
större än någonsin – för individens utveckling, för demokratins styrka och för ett hållbart samhälle. 

SV i Skåne är i högsta grad en central aktör inom folkbildningen, där vi med hög lokal närvaro och 
engagemang ska fortsätta arbeta för livslångt lärande, ökad delaktighet och inkluderande möten. Vi 
stärker demokrati och tillit genom våra studiecirklar, kulturprogram och mötesplatser, där män-
niskor från olika bakgrunder kan mötas, lära och växa tillsammans. Med våra fyra profilområden – 
funktionsrätt, landsbygder, föreningsliv och integration – fokuserar vi på de områden där vi gör 
störst skillnad. 

Vi tar också ansvar för att möta samhällets förändrade behov. Det handlar om att utveckla metoder 
för digital inkludering, skapa nya samarbetsformer med civilsamhället och förstärka kulturlivets roll 
inte minst i landsbygder. Genom att lyfta rättigheter och möjligheter för grupper som annars riskerar 
att hamna utanför bygger vi ett samhälle där alla får möjlighet att bidra och delta. 

Vårt uppdrag är tydligt: att värna folkbildningens frihet och utveckling, alltid med individens rätt 
att forma sitt liv tillsammans med andra som ledstjärna. Genom att stå starkt förankrade i vår idé 
och samtidigt vara lyhörda för framtidens krav, är vi redo att leda folkbildningen in i nästa fas. 
 
 
 
 
SV regionförbund Skåne 

Styrelse och medarbetare 
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Det här är Studieförbundet Vuxenskolan 

Värdegrund 
Vår värdegrund hävdar principen om människors lika värde baserat på de grundläggande mänsk-
liga rättigheterna. Vår syn på bildning bygger på människans förmåga att själv forma sitt liv till-
sammans med andra människor. Den utgår från individens rättigheter och skyldigheter att som 
aktiv medborgare ta ansvar för en samhällsutveckling som stärker den liberala demokratin. 
 
Vision 
Studieförbundet Vuxenskolans vision är ett samhälle där varje människa växer genom kunskap, in-
sikt och delaktighet. Vår idé och verksamhet är starkt förankrad i demokrati, jämställdhet, 
humanism och hållbarhet. Studieförbundet Vuxenskolans värdegrund och vision bidrar till att fri-
göra människors kraft, engagemang och utveckla sin kreativa förmåga. 

Studieförbundet Vuxenskolan är den mest pådrivande lokala kraften för utveckling av föreningsliv 
och kultur. Det bygger ett demokratiskt och hållbart samhälle. 
 
Vår långsiktiga verksamhetsinriktning 
Fyra profilområden för att nå vår vision! 
 
För att tillsammans nå större effekt i att nå vår vision om ett samhälle där varje människa växer ge-
nom kunskap, insikt och delaktighet och öka relevansen för våra deltagare, samarbetsorganisationer 
kanaliserar vi våra ansträngningar genom prioritering av fyra profilområden. Profilområdena är om-
råden som stämmer väl överens med vår vision och värdegrund och som vi under tid upparbetat en 
hög kompetens kring. Genom att gemensamt prioritera dessa områden drar vi nytta av vår samlade 
kraft. SV:s avdelningar och förbundskansli prioriterar verksamhet, utveckling och kompetens på 
dessa områden. 
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Verksamhetens kvaliteter 
SV:s verksamhet bygger på vår profil, värdegrund och verksamhetsmål samt följande verksamhets-
kvaliteter; 

Bildning - Studiecirklar och kulturaktiviteter möter människors behov av lärande, kultur, gemen-
skap och personlig utveckling vid olika tillfällen i livet och ger kunskaper och färdigheter. Vi arbetar 
aktivt för att nå en mångfald av människor och ge möjligheter till bildningsresor. 

Demokrati och delaktighet - Studieförbunden är demokratiska aktörer som förmedlar och för-
ankrar respekt för de mänskliga rättigheterna och för grundläggande demokratiska värderingar. 
Studieförbunden inbjuder till inkluderande möten och är på så sätt en integrerande samhällskraft. 

Utbildning - Studieförbunden bidrar till att minska utbildningsklyftorna i samhället och är en viktig 
resurs för lärandet som en livslång process. 

Civilsamhälle - Studieförbunden är en del av civilsamhället. Studieförbundens verksamhet stödjer 
föreningslivet att fullgöra sina uppgifter och nå sina mål, ger stöd åt ledares och medlemmars 
kunskapsutveckling och åt ett aktivt föreningsmedlemskap. 

Kulturliv - Folkbildningen är en kulturarena som täcker hela Sverige. 
Vi bidrar till ett rikt och lokalt förankrat kulturliv med en mångfald av uttrycksformer. Studie-
förbunden kompletterar samhällets övriga kulturutbud och sänker trösklarna till kulturen. Studie-
förbunden stödjer den lokala amatörkulturen och erbjuder möjlighet till kulturövande och eget ska-
pande med folkbildningens metoder 

Vår verksamhet leder till samhällseffekter som uttrycks i 
statens syften 
SV:s verksamhet med kvaliteter ska leda till att de samhällseffekter som uttrycks i statens syften med 
statsbidraget till folkbildningen uppnås. 

• Stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin 

• Bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald av människor att påverka sin livssituation 
och delta i samhällsutvecklingen. 

• Bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildnings-nivån i sam-
hället. 

• Bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet 
 
En levande demokrati har sin början hos den enskilda människan och i samspel med andra. Genom 
alla träffar och möten som vi erbjuder bidrar vi till att stärka och utveckla demokratin. 

Vi har en utåtriktad verksamhet där människor får möjlighet att ta in ny kunskap, föra samtala med 
andra samt ingå i sammanhang. För våra deltagare med olika funktionsnedsättningar är studie-
cirkeln i många fall det enda forum där en kan vara med för att påverka sin livssituation och delta i 
samhällsutvecklingen. 

Genom att tillhandahålla ett brett utbud av studiecirklar till både allmänheten och föreningar bidrar 
vi till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildningsnivån. 

Genom en omfattande kulturverksamhet samt vårt engagemang inom det lokala kulturlivet bidrar vi 
till att bredda intresset och öka delaktigheten. 
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Studieförbundet Vuxenskolan och omvärlden 
Förutsättningarna för folkbildningen är fortsatt utmanande och påverkas starkt av såväl politiska 
som ekonomiska förändringar. Regeringens nedskärningar av statsanslaget till folkbildningen, som 
innebär att var tredje krona försvinner från studieförbunden, skapar begränsade möjligheter för hela 
branschen. Samtidigt präglas den politiska debatten om folkbildningen av fortsatt misstro och ifråga-
sättanden. 

Det påverkar inte bara vår möjlighet att genomföra verksamhet utan kräver också att vi tydligare kan 
visa vår samhällsnytta och betydelse. 

Folkbildningen står under lupp, och det kräver att vi är ännu tydligare i vårt kvalitetsarbete. Kraven 
på att profilera oss inom våra fyra prioriterade områden – landsbygder, funktionsrätt, föreningsliv 
och integration – gör att vi måste stärka vår strategiska positionering och bygga ännu bättre rela-
tioner med nyckelaktörer i regionen. 

Detta är en tid av både utmaningar och möjligheter. En åldrande befolkning, inte minst på lands-
bygden, en tydlig polarisering, bland annat mellan stad och land, grupper som står långt från infly-
tande i samhället, t ex personer med funktionsnedsättning och unga på landsbygden, samt minskat 
utrymme för civilsamhällets organisationer att verka. 

Den snabba utvecklingen av AI ställer nya krav på samhället och folkbildningen är en nyckelresurs 
för att minska klyftor i det digitala landskapet. Det innebär nya möjligheter att ta en aktiv roll i att 
sprida kunskap om AI och digitaliseringens påverkan på samhället. Genom våra studiecirklar och 
samarbeten med organisationer kan vi bidra till att fler får tillgång till den digitala världen och bättre 
förstå hur AI kan påverka deras vardag. 

För att möta de krav och utmaningar som står framför oss behöver vi som regionförbund fortsatt ge 
stöd till avdelningarna och fortsätta arbetet med att positionera SV som en central aktör inom 
folkbildningen i Skåne. 

Vi ser också ett fortsatt behov av samarbete inom Skånes studieförbund i samverkan (SISAM) för att 
tillsammans synliggöra folkbildningens avgörande betydelse för ett hållbart och demokratiskt sam-
hälle. 

SV regionförbund Skånes nulägesanalys 
och målsättningar 
SV:s regionförbund Skåne har i uppdrag att arbeta med: 

1. Utveckla medarbetares och förtroendevaldas kompetens inom profilområden och folkbild-
ning, samt cirkelledare inom pedagogik och ledarskap. 

2. Utforma strategiska projekt, omvärldsbevaka och söka externa medel. Knyta band med rele-
vanta och strategiska samarbetspartners. Samordna projekt så att de löper rullande över tid, 
faller inom profilområden och bidrar till att stärka SV:s position i samhället och inom folk-
bildningen. 

3. Stärka SV:s position i samhället och inom folkbildningen för att skapa goda förutsättningar 
att fortsatt bedriva bra verksamhet. Bygga bra relationer med beslutsfattare och intressenter 
inom profilområden. Omvärldsbevaka, ta fram underlag och ge råd för kunskap och beslut. 
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Studieförbundet Vuxenskolans profilområden 

Funktionsrätt 
Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet bidrar till ett mer inkluderande samhälle med möjlig-
heter till bildning och livslångt lärande. Vi värnar individens rätt att vara en aktiv samhällsmed-
borgare oavsett funktionsnedsättning. Alla människor har rätt till självbestämmande och egenmakt 
och delaktighet, så väl demokratiskt, lärande som i kultur och fritid. Genom vår verksamhet kan 
deltagaren enskilt och tillsammans i föreningen, öka kunskapen om sin livssituation för att utveckla 
en egenmakt och delaktighet över sitt liv, så väl demokratiskt, som i lärande och kultur, fritid och 
välmående. Verksamheten i samverkan med medlems- och samverkande organisationer inom funk-
tionsrätt genomförs i syfte att stödja och möjliggöra inkludering av fler i föreningslivet. Verksamhet 
som utvecklas tillsammans med målgruppen syftar till att öka delaktighet, tillgång till information, 
politiskt engagemang, att få lära sig till det yttersta av sin förmåga och möjliggöra aktivt deltagande 
i kulturlivet. 

Under 2025 kommer vi att: 

• Genomföra år 2 av Arvsfondsprojektet Vår röst.

• Påbörja år 1 av Arvfondsprojektet KAN Filmfestival.

• Samordna och utforma Skåneveckan för psykisk hälsa under förutsättning av vi får uppdrag
och finansiering från Region Skåne.

• Samordna regionalt nätverk inom SV för funktionsrätt.

• Bedriva samarbeten och utveckla verksamhet med: IFS Skåne, Parkinson Skåne, FUB, Inre
Ringen, DV, mötesplatser inom socialpsykiatrin, Grunden SÖSK.

• Medverkan vid relevanta mötesplatser (till exempel mässor, konferenser, nätverk etc).

• Anordna ett webbinarium med tema funktionsrätt.

• Bidra till insatser inom de tematiska områden som uttrycks i överenskommelsen mellan
Region Skåne och folkbildningen i Skåne.

• Opinionsbildning, relation med beslutsfattare, kommunikation.

Under 2026–2027 kommer vi att: 

• Genomföra år 2 och 3 av Vår röst. 2026 görs en särskild satsning för valåret, inklusive
samarbete med Mitt Val. Vår röst avslutas 2027, då fokus på implementering och överlevnad.

• Genomföra år 2 och 3 av KAN Filmfestival.

• Samordna och utforma Skåneveckan för psykisk hälsa under förutsättning av att vi får
uppdrag och finansiering från Region Skåne.

• Samordna regionalt nätverk inom SV för funktionsrätt.

• Bedriva samarbeten och utveckla verksamhet med: IFS Skåne, Parkinson Skåne, FUB, Inre
Ringen, DV, mötesplatser inom socialpsykiatrin, Grunden SÖSK.

• Medverkan vid relevanta mötesplatser (till exempel mässor, konferenser, nätverk etc).

• Anordna webbinarier med tema funktionsrätt.

• Söka effektstöd för projektet Vår röst.
• Bidra till insatser inom de tematiska områden som uttrycks i överenskommelsen mellan

Region Skåne och folkbildningen i Skåne.

• Opinionsbildning, relation med beslutsfattare, kommunikation. Under 2026 med särskilt
fokus på Mitt val.
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Landsbygder 
Hjärtat i vår verksamhet är bred folkbildning och kulturaktiviteter med stark lokal förankring. 
Studieförbundet Vuxenskolan värnar individens rätt att vara en aktiv samhällsmedborgare oavsett 
var i landet en bor. Vi är drivande för livskraftiga landsbygder och för de gröna näringarna med lik-
värdiga möjligheter över landet. SV bidrar med mötesplatser och skapar tillsammans med individen 
bildning och kultur. 

Under 2025 kommer vi att: 

• Göra en projektansökan för utvecklingsprojekt inom landsbygdsområdet med målgrupp unga

• Anordna ett webbinarium med tema landsbygder.

• Samordna regionalt nätverk inom SV för landsbygder.

• Medverkan vid relevanta mötesplatser för landsbygdsutveckling (till exempel mässor, konfer-
enser, nätverk etc).

• Kontakt och relationer med organisationer som Vi unga, LRF Ungdomen, LRF, TakePart etc.

• Bidra till insatser inom de tematiska områden som uttrycks i överenskommelsen mellan
Region Skåne och folkbildningen i Skåne.

• Opinionsbildning, relation med beslutsfattare, kommunikation.

Under 2026–2027 kommer vi att: 

• Genomföra projekt med utgångspunkt i Bygdens beredskap under förutsättning att vi fått 
extern finansiering.

• Särskild satsning på beredskap under valåret 2026.

• Anordna webbinarier om landsbygder.

• Samordna regionalt nätverk inom SV för landsbygder.

• Medverkan vid relevanta mötesplatser för landsbygdsutveckling (t ex mässor, konferenser, 
nätverk etc).

• Kontakt och relationer med organisationer inom landsbygdsområdet.

• Bidra till insatser inom de tematiska områden som uttrycks i överenskommelsen mellan 
Region Skåne och folkbildningen i Skåne.

• Opinionsbildning, relation med beslutsfattare, kommunikation.

Föreningslivet 
Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet tillsammans med föreningar gör samhället mer robust 
och bidrar till att fler människor får utlopp för sitt engagemang. Vi värnar individens möjlighet att 
tillsammans med andra och utifrån sin egen drivkraft bidra till samhället genom föreningslivet. Civil-
samhället och alla individers engagemang som det består av är en oersättlig kraft i ett demokratiskt 
och hållbart samhälle. 

Under 2025 kommer vi att: 

• Genomföra satsningen Senior Storytelling under förutsättning att vi fått extern finansiering
– mer fokus på stötta nya föreningar och/eller cirklar.

• Genomföra Mentorskapsprogram för Centerpartiet Skåne.

• Medverka på regionala partidagar.

• Bildningsinsatser mot MOSO, till exempel inom AI.
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• Lokal/Digital med olika teman.

• Erbjuda Föreningsakademin till regionala GOMOSO.

• Anordna ett webbinarium med tema föreningslivet.
• Stötta Parkinson Skåne och IFS Skåne (+övriga nämnda i ovan profilområden).
• Inspirationsdagen för SPF Seniorerna, med inriktning Senior Storytelling.

• Bidra till insatser inom de tematiska områden som uttrycks i överenskommelsen mellan
Region Skåne och folkbildningen i Skåne.

• Opinionsbildning, relation med beslutsfattare, kommunikation.

Under 2026–2027 kommer vi att: 

• Erbjuda utbildningstillfällen/kompetensutveckling mot GOMOSO (föreläsningar, samtal, 
annat).

• Ambition att utveckla verksamhet /samarbeten med organisationer inom profilområdena.

• Erbjuda Mentorskapsprogram till GO 2027.

• Medverka på regionala partidagar.

• Erbjuda Föreningsakademin till regionala GOMOSO.

• Anordna webbinarium inom föreningslivet.

• Satsning på valet 2026 för att lyfta folkbildningsfrågor/civilsamhället (opinionsbildande in-
sats).

• Bidra till insatser inom de tematiska områden som uttrycks i överenskommelsen mellan 
Region Skåne och folkbildningen i Skåne.

• Opinionsbildning, relation med beslutsfattare, kommunikation.

Integration 
Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet bidrar till att föra människor samman. Vi värnar indi-
videns rätt att vara en aktiv samhällsmedborgare oavsett vilken bakgrund eller etnicitet en har. Vi är 
en drivkraft för jämställdhet och jämlikhet. Vi utvecklar arbetssätt för att bättre kunna driva en in-
kluderande verksamhet med fokus på den enskilda människans bildningsresa. Vi tillgängliggör det 
svenska föreningslivet, öppnar upp gemensamma informationsvägar och bidrar till fler mötesplatser. 
Utgångspunkten i vår verksamhet är att vi delar något och vet tillsammans. 

Under 2025 kommer vi att: 

• Anordna ett webbinarium med fokus på integration.

• Inventera befintligt material och initiativ inom SV för att sprida regionalt (till exempel
“Swedish for parents”, (“Hej demokrati”).

• Vid behov samordna CLU på fler språk för att möta behov från cirkelledare.

• Bidra till insatser inom de tematiska områden som uttrycks i överenskommelsen mellan
Region Skåne och folkbildningen i Skåne.

• Opinionsbildning, relation med beslutsfattare, kommunikation.

Under 2026–2027 kommer vi att: 

• Söka medel för att kunna sprida IKF Malmös studiecirkelkoncept till övriga 
Skåne.

• Anordna webbinarium inom integration.

• Sprida studiematerial regionalt för att främja verksamhet i avdelningarna i Skåne.

• Vid behov samordna CLU på fler språk för att möta behov från cirkelledare.
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• Bidra till insatser inom de tematiska områden som uttrycks i överenskommelsen mellan
Region Skåne och folkbildningen i Skåne.

• Opinionsbildning, relation med beslutsfattare, kommunikation.

Ytterligare prioriteringar och lokal verksamhet 
Utöver profilområdena kommer vi i SV regionförbund Skåne att prioritera arbete inom följande 
områden.

• Verka för att öka andelen utbildade cirkelledare i Skåne.

• Genomföra insatser för kompetensutveckling i syfte att stärka utveckling, gemenskap och
motivation för samtliga medarbetare i Skåne.

• Samordna chefsgruppen med avdelningschefer i Skåne i syfte att stärka informationsutbyte
och samordning mellan avdelningarna, samt utgöra ett forum för att hantera rollen som chef.

• Tillhandahålla forum för ökad kunskap om folkbildningens villkor och för att främja kon-
takter mellan förtroendevalda inom SV i Skåne.

• Aktivt arbeta med omvärldsbevakning och opinionsbildning i syfte att stärka SV:s position
och profil som studieförbund i Skåne.

• Utarbeta projektansökningar och ge stöd till avdelningar i projektsamordning.

• Arbeta i enlighet med uppdrag från Region Skåne som uttrycks i regional kulturplans, utveck-
lingsstrategi samt överenskommelse.

• Bidra till ett aktivt SISAM.

Organisation 
Under 2026 fortsätter vi arbetet med att förbereda en gemensam organisation för SV i Skåne. Målet 
är att skapa en starkare, mer samlad och långsiktigt hållbar folkbildningsverksamhet i 
hela Skåne. Arbetet sker parallellt med den ordinarie verksamheten och handlar om att 
tillsammans utveckla strukturer, arbetssätt, kultur och stödprocesser som ska göra det möjligt att 
bygga ett nytt SV Skåne. Medarbetare och förtroendevalda kommer löpande att involveras i 
arbetet, och fokus ligger på att säkerställa god kvalitet, lokal närvaro och en trygg 
omställning för alla delar av organisationen.

Lokal närvaro och mötesplatser 
Den infrastruktur som SV har, med kontor, personal och mötesplatser långt utanför tätort 
bidrar till att kunna stödja det lokala föreningslivet.  

SV har som målsättning att genom vår infrastruktur med en stark lokal närvaro bidra till många 
mötesplatser runt om i landet där människor med olika bakgrunder och olika åsikter kan mötas, 
samt att i ökad grad nå de som själva inte söker sig till föreningsliv eller folkbildningen. Genom att 
olika verksamheter ryms i samma lokaler sker möten mellan grupper som vanligtvis inte möts 
naturligt i samhället, på det sättet kan tilliten byggas underifrån. Ett sätt att bygga tillit är genom 
de samtal som skapas i cirkeln, i mötet med en annan cirkel och genom en mångfald 
av verksamheter på en och samma mötesplats. På så sätt byggs både överbryggande 
och sammanhållande socialt kapital. 
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Samverkan 
Som regionförbund är vår utgångspunkt att arbeta för att ge bästa möjliga förutsättningar för avdel-
ningarna i Skåne att bedriva bra och relevant folkbildningsverksamhet. Vi har uppdraget att samord-
na nätverk, cirkelledarutbildningar, kompetensutveckling, opinionsbildning och projektutveckling, 
särskilt inom våra fyra profilområden. 

Innovation och idéutveckling 
Genom att hela tiden ha pågående utvecklingsprojekt igång, parallellt med att utarbeta nya projekt 
gör att vi håller vår innovation och idéutveckling levande. Under de kommande åren genomför vi 
projekten Vår röst och KAN filmfestival inom funktionsrättsområdet och vi avser att söka utveck-
lingsprojekt inom landsbygdsområdet under 2025. 

De webbinarier som vi regelbundet anordnar inom våra profilområden är i sig en innovation från de 
senaste åren men är också ett sätt att aktivt främja idéutveckling. Dels genom att hitta aktuella och 
intressanta perspektiv på webbinarierna, dels genom den input som medverkanden i webbinarierna 
ger kring folkbildningens roll och möjligheter inom det området. 

Fördjupning 
Till grund för den här verksamhetsplanen finns följande dokument där det går att läsa mer: 

• Stadgar för Studieförbundet Vuxenskolan.

• Idéprogram för Studieförbundet Vuxenskolan.

• Vår långsiktiga verksamhetsinriktning.

• Strategisk plan 2024–2025.

• Statens syften med folkbildningen (prop 2013/14:172).

• Behov och önskemål från deltagare genom våra deltagarenkäter, föreningar, samarbetspart-
ners, kommunala enheter och fristående grupper.

• Ansvar och uppdrag.

• Nulägesanalys för avdelningen.

• Rapport efterkontroll av Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet 2022.
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